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]عبدالباسط انصاری[ با تشدید بحران در سوریه و درحالی که حملات زمینی و 
هوایی رژیم صهیونیستی به این کشور شدت گرفته است محمد الجولانی سرکرده 
تحریرالشام عنوان کرده است سوریه دیگر وارد درگیری و جنگ تازه نمی شود و نگرانی 
اصلی سوریه ایران و حزب الله است. از سوی دیگر مقامات ارشد آمریکا صراحتا اعلام 
کرده اند قصد خروج از خاک سوریه را ندارند. بر پیچیدگی تحولات باید مداخله ترکیه 
در خاک این کشور به بهانه مقابله با کردها را اضافه کرد. صبح چهارشنبه خبر رسید 
که تحریرالشام با عقب راندن نیروهای دمکراتیک ملی موسوم به قسد، تسلط خود 
بر دیرالزور را کامل کرده و فرمانده قسد نیز از خروج نیروهای خود از دیرالزور خبر داده 
است. افزون بر آن، انتشار تصاویری از تیرباران و اعدام های خیابانی توسط شورشیان 
حکایت از این دارد وضعیت به این زودی در سوریه آرام نمی شود و دامنه التهاب رو به 

گسترش است. در ادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

درگیری میان کردها و تحریرالشام در دیرالزور
با تشدید درگیری های داخلی سوریه، مرکز فرماندهی شورشیان صبح چهارشنبه 
را در دست گرفته و نیروهای  آن  با ورود به شهر دیرالزور کنترل کامل  اعلام کرد 
دمکراتیک -شبه نظامیان کرد موسوم به قسد- را عقب رانده است. از سوی دیگر 
مظلوم عبدی فرمانده نیروهای قسد نیز اعلام کرده است شهر منبج را با میانجیگری 
آمریکا تحویل تحریرالشام داده و از این شهر در شمال شرق حلب عقب نشینی 
می کند. همچنین خبر هایی مبنی بر نزدیک شدن تحریرالشام به پایگاه های روسیه 

در بندر لاذقیه نیز انتشار یافته است.

آمریکا: با رفتن اسد هم سوریه را ترک نمی کنیم
درحالی که مقامات آمریکا از زمینه مداخله نکردن در سوریه سخن می گویند که 
میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اقدامات این کشور از زمان اوباما را زمینه ساز 
سقوط دولت اسد اعلام کرده است. تسنیم از قول »جان فاینر« معاون مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید درباره ادامه حضور آمریکا در سوریه آورده است: »نیروهای آمریکایی 
قصد خروج از سوریه پس از سرنگونی رژیم اسد را ندارند...این نیروها به دلیلی خاص و 

بسیار مهم در سوریه هستند و ابزاری برای چانه زنی نیستند«

ژست برابری و دمکراسی رئیس دولت انتقالی
محمد البشیر رئیس دولت انتقالی سوریه نیز در گفت وگو با یک روزنامه ایتالیایی 
کوریره دلاسرا از تامین حقوق برابر برای همه اقوام و گروه های سوری سخن گفته تا 
همچنان ژست تدبیر و صلح طلبی تحریرالشام را حفظ کند. ایسنا از قول وی آورده 
است: »حقوق همه اقشار ملت سوریه را تضمین خواهیم کرد و هدف ما بازگرداندن 
طبق  اسد  حکومت  جنگی  جنایتکاران  است.  سوری  آواره  میلیون ها  بازگرداندن 

قوانین محاکمه خواهند شد. ما فقط تا مارس ۲۰۲۵ در قدرت خواهیم ماند.«

؛ بازگشت به خوی داعشی تیرباران و تکفیر
این در حالی است که ویدئوهایی منتشر شده از سوریه نشان می دهد تیرباران 
و اعدام خیابانی تعدادی از مردم یا نیروهای تسلیم شده سوریه توسط نیروهای 
تحریرالشام و دیگر گروه های شورشی در حال افزایش است. در یکی از این ویدئوها 
حین  لاذقیه،  حومه  در  الربیعه  مزرعه  حوالی  در  تحریرالشام  نیروهای  از  تعدادی 
تیرباران دو مرد که در مقابل پای خود قرار داده اند فریاد می زنند: »اینها علوی هستند، 
اینها خوک هستند.« افزون بر آن تیرباران سربازان و نیروهای رده پایین ارتش سوریه 

نیز در جای جای سوریه توسط شورشیان انجام گرفته است.

منابع عبری: 80درصد توان نظامی سوریه را نابود کردیم
با تداوم حملات اسرائیل در شامگاه سه شنبه، ارتش این رژیم با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد 48۰هدف استراتژیک را در کشور سوریه ظرف دو روز مورد حمله قرار داده 
است که شامل: ۱۵ ناو جنگی، پدافندهای هوایی و نیز کارخانه های تولید تسلیحات 
و... بوده است. علاوه بر این مهر درباره حملات روز چهارشنبه اسرائیل نیز نوشت: 
»منابع محلی روز چهارشنبه از شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در لاذقیه 
الرادار در حومه  و طرطوس در سوریه خبر دادند...جنگنده های اسرائیل منطقه 

طرطوس در غرب سوریه را هدف قرار دادند...همچنین ظهر چهارشنبه اسپوتنیک 
اعلام کرد که همزمان با پرواز جنگنده های اسرائیلی صدای انفجارهایی در دمشق 

پایتخت سوریه به گوش می رسد.«

ترکیه؛ همپای اسرائیل در بمباران سوریه
افزون بر حملات اسرائیل منابع محلی از حمله هوایی ترکیه به حوالی سد تشرین 
در منبج استان حلب خبر داده اند. میدل ایست نیوز در این رابطه نوشت: »در پی 
حمله جنگنده های ترکیه ای به سد »تشرین« در منبج، فعالیت این سد متوقف شده 
و منطقه با غرق شدن تهدید می شود.. براساس اعلام رسانه های محلی، در پی حملات 

ترکیه به سد تشرین، برق مناطق گسترده ای از شمال و شرق سوریه قطع شد.«

شواهد تازه از دخالت اوکراین در فتنه سوریه
روزنامه واشنگتن پست با اشاره به دخالت اوکراین در سوریه و کمک به شورشیان 
در گزارشی از ارسال ۲۰ اپراتور و ۱۵۰ پهپاد دوربین دار به ادلب از سوی اوکراین برای 

کمک به شورشیان خبر داده است.

؟ ترور یک دانشمند سوری دیگر
صبح  دمشق،  در  شیمی  دانشمند  ندی،  اسماعیل  حمدی  دکتر  ترور  از  پس 
چهارشنبه خبرهایی در رابطه با ترور دکتر »زهره المحصیه« دانشمند برجسته  علم 

میکروبیولوژی در منزلش انتشار یافت که هنوز صحت آن تأیید نشده است.

 ]فرشته کیانی[»هنگامی که دونالد ترامپ دومین دوره ریاست جمهوری اش را ۲۰ 
ژانویه آغاز کند با جنگ اوکراین و خاورمیانه، تنش های تایوان و مناقشات تجاری با 
چین، مکزیک و کانادا مواجه است، اما او درباره آسیای مرکزی)شامل پنج جمهوری 
قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و اغلب، سرزمین های 
دیگری چون افغانستان، مغولستان، کشمیر، شمال پاکستان...( چه باید بکند؟« 
اندیشکده آمریکایی »ریسپانسیبل استیت کرافت« مطلب خود را درباره اهمیت 
منطقه آسیای مرکزی برای آمریکا اینگونه آغاز می کند و ادامه می دهد: هیچ کدام از 
روسای جمهوری آمریکا از آسیای مرکزی بازدید نکرده اند، اما ولادیمیر پوتین، 73بار 
به پنج جمهوری آن رفته و شی  جین پینگ، رئیس جمهوری چین، از سال ۲۰۱۲ میلادی، 
۱3 دیدار از چهار جمهوری این منطقه داشته است. تجارت آمریکا با آسیای مرکزی 

اندک است، اما این منطقه کلید تجارت شرق و غرب بین اروپا و چین است.
، پنج جمهوری  علاوه بر ثروت معدنی افغانستان به ارزش بیش از یک تریلیون دلار
آسیای مرکزی سهم چشمگیری از مواد معدنی حیاتی جهان ازجمله منگنز، کروم، 
سرب، روی و تیتانیوم دارند و برخی از آنها جزو ۲۰ تولیدکننده برتر مواد معدنی حیاتی در 

جهان اند که برای توسعه فناوری سبز ضروری  است. چین اخیرا صادرات مواد معدنی 
حیاتی آنتیموان، گالیوم و ژرمانیوم را که در نیمه هادی ها، فناوری های مادون قرمز و 
باتری های خودروهای الکتریکی استفاده می شود، به آمریکا ممنوع کرده، بنابراین 
واشنگتن ممکن است نیاز داشته باشد از پلتفرم منطقه ای C۵+۱)که سال ۲۰۱۵ 
برای تعامل پنج کشور منطقه -قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و 
ازبکستان- با آمریکا در زمینه تجاری، اقتصادی و سایر زمینه های مورد علاقه دوجانبه 
تاسیس شد( به عنوان راهی استفاده کند و به آسیای مرکزی بازگردد تا دسترسی 

طولانی مدتش به ثروت معدنی آن تضمین شود. 
را برای سازندگان تجهیزات،  همچنین پروژه راه آهن افغان-ترانس فرصتی 
مهندسان و شرکت های لجستیک آمریکایی فراهم می کند و مشارکت مستقیم 
یا غیرمستقیم آمریکا در این پروژه، منافع تجاری برای آمریکایی ها دارد که مورد 
توجه ترامپ قرار می گیرد. از منابع انرژی گرفته تا رشد اقتصادی، منطقه آسیای 
مرکزی دارایی های کلیدی برای سیاست خارجی، تجارت و منافع امنیتی آمریکا 

در خود دارد.

 سوزاندن مقبره حافظ اسد 
یست ها و چپاول اموال دولتی به دست ترور

منابع خبری از سوزاندن مقبره حافظ اسد رئیس جمهوری اسبق سوریه به دست 
تروریست ها خبر می دهند. تصاویری از اقدام افراد مسلح در به  آتش کشیدن مقبره 
حافظ اسد رئیس جمهوری اسبق سوریه در شهر القرداحه در لاذقیه منتشر شده 
است. همزمان یک منبع وابسته به اداره عملیات نظامی در سوریه به اسپوتنیک 
اعلام کرد که گزارش هایی از سرقت و چپاول اموال دولتی و خصوصی در دمشق و 

حومه آن و نیز در لاذقیه مخابره شده است./مهر

آوارگی یک میلیون نفر و کشته و زخمی شدن صدها تن 
یه در سور

جریان  در  بهداشت  جهانی  سازمان  مدیرکل  گبریسوس،  آدهانوم  تدروس 
آغاز حملات  از زمان  کرد که حدود یک میلیون نفر  ژنو خاطرنشان  کنفرانسی در 
مخالفان در سوریه که فشار بر سیستم شکننده بهداشتی را افزایش داده است، 
آواره شده اند. همچنین دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد: 
تنها در شمال غرب سوریه دست کم 7۵ غیرنظامی شامل ۲8 کودک و ۱۱ زن در نتیجه 
درگیری های صورت گرفته در فاصله ۲۶ نوامبر تا هشتم دسامبر کشته شده اند. 

دست کم ۲8۲ تن دیگر نیز شامل ۱۰۶ کودک و ۵۶ زن مجروح شده اند/ایسنا

ع »سالیوان« به خاورمیانه  یب الوقو سفر قر
وبگاه صهیونیستی واللا به نقل از منابع مطلع گزارش داد که جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا طی روزهای آتی به سرزمین های اشغالی فلسطین، قطر و مصر سفر 
خواهد کرد و این سفر در راستای رسیدن به توافق تبادل اسرا میان حماس و رژیم 
اسرائیل است. یک مسئول صهیونیست در این باره گفت که فرصتی برای رسیدن به 

توافق با حماس قبل از پایان دوره ریاست جمهوری جو بایدن وجود دارد./ایرنا

ادعای نتانیاهو: قدس تا ابد تحت حاکمیت ما می ماند
بنیامین نتانیاهو، در اظهاراتی گفت: جهان به یاد خواهد آورد که چه کسی در کنار ما 
ایستاد و چه کسی از جنایتکارانی که به ما حمله کردند حمایت کرد. وی بدون اشاره به 
جنایات اسرائیل،  محور مقاومت را »محور شرارت ایران« توصیف کرد و مدعی شد: »با 
قدرت به دشمن خود ضربه می زنیم و خسارت های سنگینی به آن ها وارد می کنیم. ما 
تسلیم نخواهیم شد و نظامیان ما برای دفاع از اسرائیل سلاح در دست گرفته اند. ما 
در7 جبهه درحال جنگیدن هستیم و چه بسا جبهه دیگری هم اضافه شد و امیدواریم 
که جبهه های دیگری ایجاد نشود.« وی همچنین در پیامی از عدم مداخله در سوریه و 

پیگیری روابط خوب با تروریست ها سخن گفته است./ایرنا

شلیک ۴ راکت از داخل غزه به سمت اراضی اشغالی
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که صبح چهارشنبه ۲ فروند راکت از داخل نوار 
غزه به سمت شهرک »بئیری« شلیک شدند. رادیو ارتش نیز اعلام کرد که در دومین 
حمله ۲ راکت دیگر به سمت سرزمین های اشغالی شلیک شد. منابع صهیونیستی 

تلفات و خسارت هایی که این حملات به همراه داشته است را اعلام نکردند./ایرنا

کشته شدن ۱۷۵ غیرنظامی در سودان
حملات هوایی روز های دوشنبه و سه شنبه به پایتخت سودان، دستکم ۱7۵ 
نفر کشته و ده ها نفر زخمی برجای گذاشت. وبگاه آفریکانیوز روز چهارشنبه گزارش 
کرد که این حملات توسط نیروهای پشتیبانی سریع صورت گرفت که در ۲۰ ماه درگیر 

جنگ با ارتش سودان هستند./فارس

کنایه کره شمالی به حکومت نظامی در کره جنوبی
در  است،  کشور  این  رسمی  روزنامه  که  شمالی  کره  سیمون  رودونگ  روزنامه 
جدی  بحران  با  که  شب بازی  خیمه  عروسک  یول  سوک  »یون  نوشت:  گزارشی 
حکمرانی و استیضاح مواجه است، ملتش را با اعلام ناگهانی حکومت نظامی و با 
چرخاندن وقیحانه تسلیحات دیکتاتوریِ فاشیستی علیه شهروندان، شوکه کرد 
ج و هیاهو فرو برد...اقدام جنون آمیزِ یون، مشابه  ج ومر و کل کره جنوبی را در هر

کودتای دورانِ دیکتاتوری نظامی دهه ها پیش بود«./فارس

یکا به اوکراین اعطای وام ۲۰ میلیارد دلاری آمر
ایالات متحده ۲۰ میلیارد دلار وام جدید از محل سود حاصل از دارایی های بلوکه 
شده روسیه در غرب به اوکراین اعطا کرد. این وام بخشی از وام ۵۰ میلیارد دلاری ای 

است که پیش ازاین اعضای گروه 7 بر سر آن به توافق رسیده بودند./فارس

 دستگیری رئیس پلیس کره جنوبی
یر دفاع خودکشی وز

خبرگزاری یونهاپ دیروز گزارش کرد که »چو جی-هو«،رئیس پلیس کره جنوبی در 
تحقیقات گسترده درباره حکومت نظامی شکست خورده از سوی رئیس جمهور 
یون سوک یول دستگیر شد. یک مقام وزارت دادگستری کره جنوبی هم به پارلمان 
گفت، »کیم یونگ هیون« وزیر دفاع سابق کره جنوبی که متهم به ایفای نقش اصلی 
در اجرای نافرجام حکومت نظامی در 3 دسامبر است، در داخل  بازداشتگاه اقدام به 

خودکشی کرده اما زنده مانده است./ایسنا

یک شهید و یک زخمی در حمله اسرائیل به جنوب لبنان
نقض آتش بس لبنان از سوی رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. وزارت 
بهداشت لبنان گزارش داد که در پی حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به شهرک 
»عیناتا« در جنوب لبنان یک نفر به شهادت رسیده و یک نفر دیگر نیز زخمی شده 
است. علاوه بر این، یکی از پهپادهای ارتش اسرائیل، شهرک »بیت لیف« در جنوب 

لبنان را هدف قرار داد./مهر

اثبات تحلیل رهبر انقلاب درباره نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی در فتنه سوریه

 واکنش جولانی به تجاوز  صهیونیست ها:
با اسرائیل سر جنگ نداریم

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

اندیشکده آمریکایی »ریسپانسیبل  استیت  کرافت«: 

آسیای مرکزی؛ نقطه کوری که ترامپ نمی تواند نادیده بگیرد

و  ایــران  علیــه  چندبــار  تاکنــون  کــه  تحریرالشــام  ســرکرده  الجولانــی  محمــد 
محــور مقاومــت ســخن گفتــه اســت در جدیدتریــن موضــع خــود در گفت وگــو 
نابــودی  بــه صدهــا حملــه مخــرب اســرائیل و  بــدون اشــاره  بــا اســکای نیوز 
زیرســاخت های ســوریه توســط ایــن رژیــم، مجــددا حملــه تنــدی علیــه ایــران 
ــه آمریــکا و صهیونیســت ها کــه  ــا نشــانه های وابســتگی ایــن گــروه ب داشــت ت
ــد، بیشــتر هویــدا شــود. مهــر از قــول جولانــی  ــه آن اشــاره کردن ــر انقــلاب ب رهب
آورده اســت: »ســوریه شــاهد نبــردی دیگــر نخواهــد بــود زیرا شــهروندان ســوری 
از ســال ها جنــگ خســته شــده اند. کشــور مــا آمادگــی جنگــی دیگــر را نــدارد. 
نگرانــی اصلــی مــا، شــبه نظامیــان ایــران، نیروهــای حــزب الله لبنــان و رژیــم اســد 
بــود. حــذف آنهــا راه حــل ســوریه اســت. وضعیــت فعلــی اجــازه بازگشــت بــه 
ــان  ــال اطمین ــن به دنب ــد و م ــد ش ــازی خواه ــوریه بازس ــد. س ــته را نمی ده گذش
بخشــیدن بــه کشــورهای خارجــی هســتم.« به نظــر می رســد رویکــرد ضدایرانــی 
گروه هــای ســلفی و تکفیــری علیــه ایــران تفاوتــی بــا داعــش نــدارد. حملــه مجــدد 
الجولانــی بــه ایــران از چنــد منظــر قابــل تحلیــل اســت: الف(زمینه ســازی  بــرای 
پاکســازی و تســویه حســاب داخلــی بــه نــام وابســتگی بــه ایــران. ب(بهانه جویــی 
بــرای اتهام زنــی و ایجــاد ناامنــی در ایــران. ج(تخریــب وجهــه جمهوری اســلامی و 

مقاومــت بــا مخــرب جلــوه دادن نقــش آنــان در منطقــه.
 بــر ایــن اســاس، متهــم کــردن ایــران و معرفــی کشــورمان به عنــوان نگرانــی 
و مشــکل اصلــی ســوریه، احتمــالا بــا هــدف پاکســازی علوی هــا و شــیعیان 
بــه کشــور صــورت  ایــران و ضربــه زدن  بــه  آنــان  بــه اتهــام وابســتگی  ســوریه 
بــرای  زمینه ســازی   می توانــد  ایــران  بــه  اتهام زنــی  ایــن،  بــر  عــلاوه  می گیــرد. 
تحریــک گروهک هــای همســو بــا ســلفی ها در حوالــی مرزهــای ایــران جهــت 
باشــد.  ایــران  امنیــت  زدن  هــم  بــر  و  کشــور  داخــل  در  مخــرب  عملیــات 
همچنیــن تصویرســازی رســانه های ترکیــه، غــرب و برخــی کشــورهای منطقــه از 
تروریســت ها به عنــوان ناجیــان ســوریه و نیروهایــی انقلابــی کــه حکومــت اســد 
را ســرنگون کرده انــد بــه قدرت گیــری آنــان کمــک کــرده و می کنــد. در ایــن میــان 
تخریــب وجهــه جمهــوری اســلامی و گروه هــای مقاومــت، بــا عنــوان دخالــت در 
ســوریه و مخالفــت بــا منافــع، مصالــح و خواســت مــردم ایــن کشــور می توانــد 
از اهــداف حمــلات جولانــی بــه ایــران باشــد و ســخنان وی را نمی تــوان ســاده 

ــرد. ــل ک ــه تحلی انگاران

نگاهی به جدیدترین موضع ضدایرانی سرکرده تحریرالشام

 الجولانی: وارد جنگ دیگری نمی شویم 
مشکل ما ایران است

محمد الجولانی سرکرده 
تحریرالشام در گفت وگو با 
، مجدد حمله  اسکای نیوز

تندی علیه ایران داشت 
و گفت : نگرانی اصلی 

ما، شبه نظامیان ایران، 
نیروهای حزب الله لبنان و 
رژیم اسد بود. حذف آنها 

راه حل سوریه است. 
به نظر می رسد رویکرد 

ضدایرانی گروه های سلفی 
و تکفیری علیه ایران 

تفاوتی با داعش ندارد. 
حمله مجدد الجولانی 

به ایران از چند منظر 
قابل تحلیل است: الف(

زمینه سازی  برای پاکسازی 
و تسویه حساب داخلی 

به نام وابستگی به ایران. 
ب(بهانه جویی برای 

اتهام زنی و ایجاد ناامنی 
در ایران. ج(تخریب 

وجهه جمهوری اسلامی 
و مقاومت با مخرب 

 جلوه دادن نقش آنان
 در منطقه


